2

[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в Порядок
формирования, размещения,
финансового обеспечения и контроля
выполнения муниципального задания
на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ), утвержденный
постановлением администрации города
Перми от 30.11.2007 № 502

В целях актуализации правовой базы администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок формирования, размещения, финансового обеспечения и контроля выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), утвержденный постановлением администрации города Перми от 30 ноября 2007 г. № 502 (в ред. от 25.04.2008 № 318, от 24.06.2008
№ 589, от 06.11.2009 № 813, от 06.12.2010 № 839, от 31.12.2010 № 934,
от 08.09.2011 № 473, от 12.12.2011 № 15, от 23.11.2012 № 814, от 08.04.2013
№ 240, от 11.04.2013 № 254, от 11.06.2013 № 479, от 12.08.2013 № 644,
от 27.03.2014 № 201, от 15.07.2015 № 464, от 16.10.2015 № 791, от 09.12.2015
№ 1047, от 21.01.2016 № 35, от 10.02.2016 № 84, от 11.07.2016 № 479,
от 11.10.2016 № 821, от 14.12.2016 № 1105, от 21.02.2017 № 123, от 15.06.2017
№ 462, от 07.11.2017 № 986, от 28.08.2018 № 554, от 28.03.2019 № 45-П,
от 06.04.2020 № 322, от 22.12.2020 № 1295, от 22.06.2021 № 462, от 20.10.2022
№ 1044, от 16.12.2022 № 1302, от 27.12.2022 № 1380, от 08.02.2023 № 85,
от 21.03.2023 № 220, от 05.07.2023 № 582), следующие изменения:
1.1. пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете города Перми на очередной финансовый год и плановый период.»;
1.2. дополнить пунктом 3.41 следующего содержания:
«3.41. В случае если объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания на очередной финансовый год и плановый период, рассчитанный главным распорядителем бюджетных средств (учредителем) в соответствии с настоящим Порядком, превышает предельный объем бюджетных ассигнований, предусмотренный главному распорядителю бюджетных средств (учредителю) на предоставление субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, применяется коэффициент выравнивания (Квр), значение которого не может превышать единицу и определяется по формуле:

где:
БА – предельный объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на очередной финансовый год (плановый период) главному распорядителю бюджетных средств (учредителю) на предоставление субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания;
[bookmark: _GoBack]ОФОi – расчетный планируемый объем субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на очередной финансовый год (плановый период), необходимый i-му муниципальному бюджетному или автономному учреждению (учреждениям) для выполнения муниципального задания.
Значение коэффициента выравнивания утверждается постановлением администрации города Перми.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Перми Хайруллина Э.А.

Временно исполняющий полномочия
Главы города Перми                                                                            О.Н. Андрианова

image1.png

image2.wmf